PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.03.2015

	№
	17

	с. Корляки

О внесении изменений в постановление администрации Корляковского сельского поселения № 48 от 02.12.2013 «Исполнения  муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель  на территории муниципального образования Корляковское  сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  и Уставом муниципального образования, протеста прокуратуры Санчурского района от 18.02.2015 года «на постановление администрации Корляковского сельского поселения от 02.12.2013 года № 48» администрация Корляковского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 2.3.4 изложить в новой редакции следующего содержания: «2.3.4. в исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований, на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на 20 рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на 15 часов, микропредприятий - не более чем на 15 часов.
2. Пункт 2 пункта 3.3.6. следующего содержания:
2. места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальных предпринимателей.
3. Пункт 3.4.1. следующего содержания:

3.4.1.Глава администрации Корляковского сельского  поселения -  является главным инспектором по муниципальному земельному контролю. Специалист Администрации Корляковского сельского поселения по должности является муниципальным инспектором по земельному контролю на территории муниципального образования Корляковское сельское  поселение. Персональный состав муниципальных инспекторов утверждается распоряжением  главы администрации Санчурского района  с выдачей соответствующего удостоверения.
4. В пунктах 3.9.3, 3.9.4, 3.10.2, 3.10.3 слова «председатель комиссии по проверке» заменить словами «специалист администрации поселения».

5. В пункте 3.9.3. и абзаце 13 пункта 1.5.2. добавить слова «при наличии соответствующего журнала»
3.Пункт 3.4.7. изложить в новой редакции следующего содержания: «3.4.7. при проведении внеплановой проверки по основаниям, указанным в абзаце  пункте 3.2.8 настоящего Административного регламента:

возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

причинения вреда жизни, здоровью граждан, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, требуется согласования с органом прокуратуры и уведомления проверяемой организации о проведении такой проверки».
4.Пункт 1.5.3. добавить пункты 1,2 изложить в редакции следующего содержания:
1.5.3.1.Плановые (рейдовые) осмотры, обследования особо охраняемых природных территорий, лесных участков, охотничьих угодий, земельных участков, акваторий водоемов, районов внутренних морских вод, территориального моря, континентального шельфа и исключительной экономической зоны Российской Федерации, транспортных средств (судов и иных плавучих средств, находящихся на внутренних водных путях и в акваториях портов, во внутренних морских водах, в территориальном море, исключительной экономической зоне Российской Федерации, автомобильного и городского наземного электрического транспорта, самоходных машин и других видов техники, подвижного состава железнодорожного транспорта, воздушных судов) в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими нормативно-правовое регулирование в соответствующих сферах государственного контроля (надзора), а также органами местного самоуправления.

1.5.3.2. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 настоящего Федерального закона.

Глава администрации

Корляковского сельского поселения

И.В. Наймушин